
 

 

UCHWAŁA NR BRM.0007.8.2025 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet sołtysom oraz przewodniczącym zarządów osiedli 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem czynności sołtysa przysługuje dieta w wysokości 500,00 zł w formie 

miesięcznego ryczałtu. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w zebraniach 

wiejskich oraz rekompensatę kosztów innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa 

wynikających ze statutu sołectwa i przepisów prawa powszechnie obowiązującego, w tym za udział w sesjach 

Rady Miejskiej w Olecku i naradach Burmistrza Olecka z sołtysami. 

3. Sołtysowi, który złożył pisemne zobowiązanie do opieki nad świetlicą wiejską, przysługuje, oprócz diety 

wskazanej w ust. 1,  dieta w wysokości 400,00 zł w formie miesięcznego ryczałtu. 

4. Dieta, o której mowa w ust. 3, stanowi rekompensatę czasu poświęconego na opiekę nad świetlicą, m. in. 

na realizację umów najmu, w szczególności przekazywanie i odbiór świetlicy i wyposażenia na podstawie 

protokołu przekazania. Szczegółowe obowiązki w tym zakresie określi porozumienie zawarte pomiędzy 

sołtysem a Gminą Olecko. 

5. W przypadku pełnienia zadań sołtysa, wskazanych w ust. 1 lub 3, w okresie krótszym niż miesiąc 

kalendarzowy, wysokość diet zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania obowiązków sołtysa 

w danym miesiącu. 

6. Dieta, o której mowa w ust. 1, będzie naliczana od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia 

zaprzestania pełnienia funkcji wskutek odwołania, rezygnacji, upływu kadencji lub z innych przyczyn. 

7. Diety, o których mowa w ust. 1 i 3, nie przysługują w miesiącu, w którym sołtys nie mógł realizować 

swoich zadań. 

8. Wypłaty diet, o których mowa w ust. 1 i 3, dokonuje się w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym sołtys pełnił funkcję, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa lub w kasie Urzędu 

Miejskiego w Olecku. 

§ 2. 1. W związku z wykonywaniem czynności przewodniczącego zarządu osiedla przysługuje dieta 

w wysokości 300,00 zł w formie miesięcznego ryczałtu. 

2. Przepisy § 1 ust. 2 oraz 5-8 stosuje się odpowiednio do diety przewodniczącego zarządu osiedla. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 1698



§ 3. Traci moc uchwała nr BRM.0007.23.2020 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 17 kwietnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet sołtysom oraz przewodniczącym zarządów osiedli. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą od dnia 1 marca 2025 r. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wojciech Rejterada 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1698


		2025-04-10T11:18:13+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




